
МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  

ПРИКАЗ  

 

от 31.01.2020                                          №  5/5-О 
 

Об организации работы  

психолого-педагогического консилиума 

 

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения РФ от 09.09. 

2019 №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», приказом 

Министерства образования Тверской области от 26.09. 2019 №1278 «О 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 

информационным письмом Министерства образования Тверской области от 

27.09.2019 №1-1-01-29/13766-ЮК, приказом Управления образования 

Администрации Удомельского городского округа от 18. 11. 2019 № 270-о,  

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума 

образовательной организации (ППк). 

2. Утвердить состав ППк образовательной организации (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ 

Молдинская СОШ имени В.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  …………….. /Смирнова М.А./                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

Утверждено приказом  

МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева   

от 31.01.20 г. №  5/5-О 

                                                                                  

 

Состав  

Психолого-педагогического консилиума 

 

1. председатель: директор школы -  Смирнова М.А.; 

2. педагог-психолог: зам. по УВР – Галичникова Ю.В. (функции психолога 

– по согласованию); 

3. учитель-дефектолог: учитель нач. классов – Калугина Е.А. (функции 

дефектолога – по согласованию); 

4.  классный руководитель 

5.  секретарь ППк – Резмерица О.А. 

 

 

 

 

 
 


